

Protokół
z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej odbytego
w dniu 26.10.2009r.

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Finansowo – Gospodarczej Pani Ewa Lesińska. W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie komisji:

Ewa Lesińska

Elżbieta Sznajder

Daniel Matela

Tomasz Maćkowiak

oraz:

Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy - Mirosława Nowak

Kierownik Referatu Oświaty – Monika Lis - Nożyńska

Inspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry

Porządek posiedzenia

1. Przedszkola, szkoły ogniska przedszkolne na terenie gminy- posiedzenie wyjazdowe.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Ad.1

Pierwsza część spotkania komisji miała charakter wyjazdowy i jej celem było zlustrowanie placówek przedszkolnych tj. szkół, przedszkoli i ognisk przedszkolnych działających na terenie Gminy Kleszczewo, szczególnie pod kątem wykonanych w tych placówkach remontów.

W pierwszej kolejności zlustrowano budynek Zespołu Szkół w Kleszczewie. Dyrektor Tomasz Pawlicki poinformował o remontach wykonanych w budynku zespołu. Członkowie komisji mieli możliwość oceny zakresu wykonanych prac.

Ze środków budżetu gminy w ostatnim czasie dokonano remontu:

- korytarza w części „starej szkoły” , który diametralnie zmienił swoje oblicze– dokonano wymiany jego oświetlenia, wygipsowano i wymalowano ściany w przyjaznych kolorach, założono bardzo ciekawe kolorystycznie wykładziny podłogowe, dokonano wymiany drzwi do sal lekcyjnych. Całość prezentuje się bardzo okazale i podoba się uczniom jak i rodzicom. Pan Pawlicki dodał, że planowane jest także zamontowanie ławeczek na korytarzu,
- w stołówce szkolnej pomalowano ściany, wymieniono drzwi, zakupione zostały nowe stoły oraz krzesła oraz krzesła, założono nową wentylację oraz nowe rolety od strony kuchni,
- przedszkole również zmieniło swoje oblicze, dokonano gruntownego remontu, a obiekt bardzo zyskał i podoba się dzieciom i ich rodzicom.

Planuje się również odnowienie schodów od wejścia głównego do szkoły do wyremontowanego korytarza (miesiąc listopad) – dzięki tym pracom obiekt bardzo zyska na wyglądzie.

Pan Dyrektor wspomniał, że w przyszłości konieczna będzie naprawa dachu.

Następnym miejscem wizytacji było ognisko przedszkolne w Gowarzewie do którego uczęszcza 12 dzieci. Placówka powstała przy udziale stowarzyszenia Familijny Poznań ze środków unijnych i otwarta jest od 8.30 do 12.30. Pomieszczenie, w którym przebywają dzieci zostało wyremontowane i przystosowane do wymogów, jakie winny spełniać tego typu placówki. Część zabawek pochodzi z darów, część z fundacji, z fundacji również jest wyposażenie medialne.

W Tulcach komisja miała możliwość zobaczyć i przekonać się jak funkcjonuje niepubliczne przedszkole pod nazwa „Bajkowa Kraina”. Dyrektor Przedszkola Pani Ożadowicz pokazała oddziały „maluszków, starszaków, zerówki i średniaków”. Do poszczególnych oddziałów są osobne wejścia. Przedszkole działa od godz. 7.00 do 17.00 oraz dłużej na życzenie rodziców. Dzieci mogą korzystać z rytmiki, nauki języka angielskiego, religii, z piłki nożnej, tenisa, baletu oraz raz w miesiącu mają możliwość uczestniczyć w organizowanych teatrykach i koncertach. Część zajęć jest płatna. Plany na przyszłość to ogrodzenie kompleksowe placu zabaw oraz zagospodarowanie terenu zakupionego na potrzeby rozwoju placówki.

Podczas przejazdu do budynku Zespołu Szkół w Tulcach członkowie komisji mieli możliwość zobaczenia ul. Daliowej, która została wyłożona w całości kostką brukową. Z jednej strony ulicy mieści się chodnik, z drugiej natomiast są miejsca postojowe na samochody, a wylot ulicy zwieńczony jest rondem.

Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach Pan Stachowiak oprowadził zebranych po budynku i poinformował o zakresie wykonanych prac. Członkowie komisji mieli możliwość zobaczenia pomieszczeń przedszkola „Leśny Zakątek”, pomieszczenia świetlicy, do którego w ubiegłym roku zostały zakupione meble, szafki, stoliki i krzesła różnej wielkości oraz koloru. W szkole zostały odmalowane wszystkie sanitariaty, dokonano remontu pokoju nauczycielskiego. Szkoła może pochwalić się również nowym zapleczem kuchennym.

Pan Stachowiak poinformował, że obecnie konieczny byłby zakup nowych szafek dla uczniów, przede wszystkim takich, które byłyby wytrzymałe i estetyczne. Koszt jednej szafki, które by spełniały określone wymagania to ok. 600zł. W dyskusji podsumowującej rozważano czy zakup można by było podzielić na kilka etapów.

Ostatni cel wizytacji to Szkoła Podstawowa w Ziminie. Dyrektor szkoły Pan Melewski poinformował o zakresie prac remontowych : wymalowany został główny korytarz, większość klas, gabinet dyrektora oraz pokój nauczycielski. Dyrektor poinformował, że pozostała jeszcze do wymalowania jedna klasa i jej malowanie nastąpi w trakcie roku szkolnego. Prace tę będzie można wykonać, ponieważ jedna klasa nie jest w tej chwili używana, więc nie będzie to kolidowało z nauką dzieci.

Pani Lesińska zasugerowała aby rozważyć zamontowanie w przyszłości podczas rozbudowy placu zabaw małych huśtawek dla maluchów.

Ad.2

W sprawach bieżących przedstawione zostały następujące sprawy:

● Pani Błoch przedstawiła projekt Uchwały nr XXXVII/255/2009 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Kleszczewo i Krzyżowniki. Pani Błoch poinformowała, że właściciel wyraża zgodę przejścia nieruchomości na rzecz Gminy.

Projekt uchwały dotyczy :

- nieruchomości położonej w miejscowości Kleszczewo, stanowiącej działkę nr geodez. 113/10 o pow. 0,1623 ha, zapisanej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. KW 12680,

- nieruchomości położonej w miejscowości Krzyżowniki, stanowiącej działkę nr geodez. 60/13 o pow. 0,0551 ha zapisanej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. KW 25224.

Nieruchomości powyższe stanowią drogi dojazdowe do terenów przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod budownictwo mieszkaniowe.

● Pani Błoch przedstawiła projekt Uchwały nr XXXVII/256/2009 w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w miejscowości Tulce i dotyczy 4 działek gruntu o następujących nr geodezyjnych i powierzchni :

413/2 o pow. 125m²

413/3 o pow. 125m²

413/4 o pow. 125m²

413/5 o pow. 125m²

Działki stanowią część nieruchomości będącej własnością Gminy Kleszczewo. Z wnioskiem o sprzedaż przedmiotowych działek zwrócili się mieszkańcy, którzy posiadają nieruchomości graniczące z w/w działkami. P. Błoch dodała, że działki są małe i nie mogą istnieć oddzielnie, a 5 m szerokości nie daje możliwości zbudowania dodatkowego szeregowca.

● Pani Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały nr XXXVII/257/2009 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009r. W budżecie proponuje się wprowadzenie następujących zmian:

- w dziale 600 Transport i łączność, paragraf dochodów z tytułu dobrowolnych wpłat mieszkańców na częściowe pokrycie kosztów budowy dróg,

- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział dochodu z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów.

Po stronie wydatków zwiększono o 4.000 zł środki na wypłatę ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych biorących udział u akcjach ratunkowych i szkoleniach przenosząc plan z działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

W załączniku Nr 2a w wieloletnim programie inwestycyjnym;

- dołączono zadanie w części III Działalność usługowa poz. Nr 2 tj. Remont – modernizacja świetlicy wiejskiej w Markowicach. Wartość zadania ujęta jest w wysokości 100% planowanych nakładów. Mamy możliwość ubiegać się o dofinansowanie tego zadania z osi 4 Lider w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich z działania 413 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju. Dofinansowanie wynosi od 50 do 70% nakładów.

- zmieniono kwoty nakładów w latach 2010 i 2011 na zadanie ujęte w części V Tereny rekreacyjne – Park w Kleszczewie.

- Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Uchwały Nr XXXVII/258/2009 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. Proponowana jest podwyżka 5% wynagrodzenia od dnia 01 września 2009r. zgodnie z uchwałą budżetową na 2009r. Dotychczasowe łączne wynagrodzenie brutto Wójta Gminy wynosiło 9046zł. Projekt uchwały z 5% podwyżką przewiduje łączne wynagrodzenie brutto w wysokości 9.492,00zł z czego :

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5.280,00zł
- dodatek funkcyjny w wysokości 1.750,00zł
- dodatek specjalny 20% w wysokości 1.406,00 zł
- dodatek za wieloletnia pracę 20% w wysokości 1.056,00zł.

Członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu uchwały.

- Pan Wójt poinformował, że dwa kolejne projekty uchwał tj. projekt Uchwały Nr XXXVII/259/2009 dotyczący wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Wójta Gminy zobowiązania finansowego oraz Uchwały Nr XXXVII/260/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Kleszczewo dotyczą możliwości realizacji projektu pt. „ Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”

Wójt Gminy powiedział, że projekt jest realizowany przez województwo wielkopolskie i jego celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców poprzez aktywne włączenie do społeczeństwa informacyjnego osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. Projekt ma na celu pobudzenie rozwoju ekonomicznego województwa wielkopolskiego, rozwój usług na rynku usług świadczonych drogą elektroniczną oraz wspomaganie grup obecnie zagrożonych wykluczeniem, czyli rodzin najuboższych, osób niepełnosprawnych, poprzez stworzenie im możliwości aktywnego udziału w nowoczesnym życiu gospodarczym.

Projekt dotyczy 20 gospodarstw domowych. Roczny koszt dla Gminy na jedno gospodarstwo domowe wyniesie nie więcej niż 415,93 zł. Okres realizacji projektu wynosi 3 lata, zapewnienie trwałości projektu przez okres 5 lat po zakończeniu projektu (łącznie 8 lat). W celu realizacji Projektu należałoby zaplanować środki finansowe w budżecie Gminy Kleszczewo :

- na 2010r. w wysokości 8.318,60zł na pokrycie wkładu własnego.
- na kolejne lata tj. 2011-2017 na kontynuację projektu w wysokości 58.230,20zł, co oznacza corocznie kwotę 8.318,60zł.

W dalszej części posiedzenia odbyła się dyskusja na temat projektu: „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”

Radna Sznajder zapytała kto daje łącza i komputer i czy 20 osób to grupa niezmienna. W odpowiedzi Wójt wskazał, że sprzęt daje Urząd Marszałkowski natomiast grupa docelowa to 20 rodzin, chociaż pierwotnie miało być więcej, ale Urząd Marszałkowski podzielił proporcjonalnie wg liczby mieszkańców. Wójt dodał również, że koniecznie trzeba zwrócić uwagę na przedłużoną o kolejnych 5 lat trwałość projektu: realizacja projektu to 3 lata, trwałość projektu to 5 lat w sumie 8 lat. Przez ten długi czas finansujemy 20 rodzin i ta grupa staje się uprzywilejowana. Jedna rata na rok wynosi ponad 8 tys. zł czyli koszt na jedno gospodarstwo domowe

wynosi dokładnie 415,93 zł. Wójt zasygnalizował, że należy się zastanowić nad tym projektem aby nie stworzyć sytuacji niesprawiedliwej pomocy.

Radna Sznajder dopytywała czy nie można by tego projektu uzupełnić o inny program tak aby wymieniać między sobą grupy i zwiększyć automatycznie zasięg omawianego projektu o dodatkowe rodziny.

Przewodnicząca Pani Ewa Lesińska dodała, że może należy zmienić ideę, a sprzęt komputerowy umieścić w świetlicach, szkołach. Chodzi o to aby załatwić temat szerszej grupy niż dofinansowywać indywidualnie.

Pani Skarbnik zauważyła, że łącza internetowe są w szkołach natomiast największy problem jest z wytypowaniem rodzin.

Pani Przewodnicząca wyraziła swoje obawy mówiąc, że pomysł jest wyjątkowo nietrafiony i głęboko niesprawiedliwy ze względu na długi okres dofinansowania, status materialny ulegnie w tym okresie zmianie, a My jako gmina współfinansujący nie mamy wpływu na zmianę podmiotu dofinansowania.

Pani Sznajder odparła, że można co roku oddawać komputer komuś innemu.

Pan Maćkowiak stwierdził, że przy takim rozwiązaniu osoba ta otrzyma wtedy „stary” sprzęt, a nikt takiego nie chce otrzymać. Nasuwa się też pytanie co będzie jak np. go sprzeda, chodzi tu o rodziny patologiczne, do których m.in. pomoc będzie kierowana ze względu na trudną sytuację materialną.

Wójt dodał, że w gminie był wcześniej realizowany program przez Centrum Kształcenia na Odległość, skierowany do osób zainteresowanych tym rodzajem nauczania. Początkowo na zajęcia uczestnicy przychodzili do przygotowanej specjalnie Sali, natomiast po jakimś czasie kontynuowali ją w domu. Zatem nasuwa się wniosek, że większość mieszkańców ma komputer na własność. Z drugiej strony ci którzy nie posiadają mogą korzystać z punktów komputerowych w Kleszczewie i Tulcach.

Pani Sznajder zauważyła, że może wybrać inny rodzaj kryterium i nie skupiać się na sferze materialnej ale na grupie osób niepełnosprawnych. Najwięcej kontrowersji budzi wytypowanie właściwej rodziny. Zakładając średnią 4 osobową rodzinę, to mamy 80 uszczęśliwionych osób w gminie.

Pani Przewodnicząca, dodała iż nie można zapominać, że mamy społeczeństwo roszczeniowe. W związku z czym nie ma szans na wybranie właściwego kryterium na tak długi okres.

Radna Sznajder odparła, że takie są realia, zawsze będą zawistni, ale trzeba też patrzeć pozytywnie, jeśli jest taka szansa pomocy ludziom, to należy im pomóc.

Na koniec Wójt dodał, że trzeba liczyć się z tym, iż po 4 latach użytkowania może zajść konieczność zmiany oprogramowania, zwiększenia pamięci co podwoi koszty programu. Co jak się zepsuje. Są to pytania na które dzisiaj nie ma odpowiedzi i należy je wyjaśnić.

W celu wyrażenia opinii komisji w tej kwestii Pani Przewodnicząca poprosiła o zajęcie stanowiska przez poszczególnych członków komisji. Spośród czterech członków komisji uczestniczących w posiedzeniu dwóch opowiedziało się za przystąpieniem do projektu, natomiast dwóch było przeciwnych. Ostatecznie Pani Przewodnicząca podsumowała dyskusję określając sporne kwestie omawianego projektu, które dotyczą m.in.

- zabezpieczenia sprzętu w przeciągu 8 lat,

- opracowania kryterium doboru rodzin,
- braku możliwości(przez gminę, która projekt finansuje) monitorowania uczestnika czy aby w pełni wykorzystuje Internet w celu podwyższenia swoich kwalifikacji zawodowych.

Pani Przewodnicząca zasugerowała, aby w temacie kryterium doboru rodzin wypowiedział się kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, który powinien mieć rozeznanie w tej kwestii.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Smytry

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia
Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej

Ewa Lesińska